
COMUNE DI CONTIGLIANO
Provincia di Rieti

ORDINANZA DEL SINDACO

Numero Registro Generale 31 del 23-03-2020

 

OGGETTO: ORDINANZA SINDACALE PER NON POTABILITA' ACQUA PROVENIENTE SORGENTE
VEDICA - FOSSACCHIONE

 

IL SINDACO
 
VISTA la nota di APS, gestore del servizio idrico integrato per il Comune di Contigliano, prot. n.
212/20/GLF/sm  del 20.03.2020, ricevuta ns. prot. n. 2325 del 20.03.2020, con la quale si comunica, con 
riferimento alle analisi effettuate sull’Acquedotto Vedica-Fossacchione, che i prelievi eseguiti nella fontana
pubblica risultano non potabili;

 

VISTI gli artt. 50 e 54 del D. Lgs. n. 267/00;

 

ORDINA
 

Alla cittadinanza il divieto dell’uso per consumo umano dell’acqua proveniente dalla sorgente Vedica1.
Fossacchione;

 

Alla ditta Acqua Pubblica Sabina srl, gestore del Servizio Idrico Integrato di:2.

 
-           affiggere appositi cartelli a caratteri indelebili per il divieto d’uso dell’acqua al
consumo umano

-           effettuare tempestivamente tutte le operazioni necessarie per il ripristino della
potabilità dell’acqua;

-           effettuare in autocontrollo nuovo prelievo per accertare il ripristino delle potabilità
dell’acqua: le analisi devono comprendere tuti i parametri risultati non conformi;

-           trasmettere alla A.S.L. di Rieti copia delle analisi di verifica di potabilità;

-           trasmettere al Comune di Contigliano copia delle analisi di verifica di



potabilità ai fini della revoca dell’ordinanza.

 

Si dia massima diffusione della stessa.

 

 

Contigliano, 23-03-2020
 
 

  IL SINDACO
  PAOLO LANCIA

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 


